
 

- 1 - 

 

 

 

 

 

Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 
 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY   

 

VE  ŠKOLNÍM  ROCE  2016 – 2017 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

15. září 2017     předkládá: Mgr. Lenka Skopalová, ředitelka školy 

         

 

 



 

- 2 - 

 

 

 

 

Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016 - 2017 
 

Základní údaje o škole: 

 
 

Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 je úplnou základní školou s prvním až devátým 

ročníkem. Jejím zřizovatelem je: 

 

Město Sokolov 

Rokycanova 1929 

Sokolov 

356 01 

 

Adresa školy: 

Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 

Švabinského 1702 

Sokolov 

356 01 

 

e-mail: skola@6zs-sokolov.cz;  

webové stránky: www.6zs-sokolov.cz 

 

 

Obory a formy vzdělávání uvedené ve školském rejstříku:  

79-01-C Základní škola, denní forma vzdělávání, délka vzdělávání 9 r. 0 měs., nejvyšší 

povolený počet žáků v oboru 700   

 

 Od 1. ledna 2000 je škola příspěvkovou organizací. Mimo běžné třídy jsou na druhém stupni třídy 

se zaměřením na přírodovědné předměty a matematiku (TzPPM). 

Ve školním roce 2016 - 2017 měla škola celkem 24 tříd, ke 30. září 2015 bylo zapsáno 530 žáků, 

z toho 259 dívek.  

Na prvním stupni (1.- 5. ročník) bylo celkem 14 tříd, do kterých docházelo 333 žáků, z toho 168 

dívek.  

Na druhém stupni (6. – 9. ročník) bylo celkem 10 tříd  a 197 žáků, z toho 91 dívek. V každém 

ročníku  pracovala jedna třída s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů 

(TzPPM).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@6zs-sokolov.cz
http://www.6zs-sokolov.cz/


 

- 3 - 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CELKEM 

 třídy celkem běžné třídy 
 

TzPPM 

počet žáků 

celkem 
dívky 

 24 20 4 530 259 

 

I. STUPEŇ ZŠ 

ročník třídy celkem běžné třídy speciální  třídy počet žáků 

celkem 

dívky 

 14 14 0 333 168 

1. ročník 3 3 0 75 36 

2. ročník 3 3 0 64 37 

3. ročník 3 3 0 72 35 

4. ročník 3 3 0 65 32 

5. ročník 2 2 0 57 28 

 

II. STUPEŇ ZŠ 

ročník třídy celkem běžné třídy TzPPM počet žáků 

celkem 

dívky 

 10 6 4 197 91 

6. ročník 2 1 1 35 15 

7. ročník 2 1 1 48 17 

8. ročník 3 2 1 54 26 

9. ročník 3 2 1 60 33 

 

Školský obvod školy tvořily ulice Alšova, Jasmínová, Jezerní, K. H. Borovského budovy č.p. 1607 

– 1608, Mánesova, Marie Majerové, Mičurinova, Slavíčkova, Švabinského, Závodu Míru č.p. 1787 

a 2139, městské části Hrušková a Novina, obec Těšovice.  Do tříd s rozšířenou výukou matematiky 

a přírodovědných předmětů i do běžných tříd dojížděli také žáci z Březové u Sokolova, Bukovan, 

Dolního Rychnova, Habartova, Chlumu Svaté Maří, Chodova, Jindřichovic, Josefova, Kaceřova, 

Královského Poříčí, Karlových Varů, Krásna, Kynšperku nad Ohří, Lokte, Lomnice, Nového Sedla, 

Svatavy, Šindelové, Těšovic a Vřesové. 

 

Ve školní družině byla zřízena tři oddělení s 90 zapsanými dětmi. 

 

Ve školním roce 2016 - 2017 jsme přípravnou třídu vzhledem k nižšímu zájmu neotevřeli.     

 

Ve školní jídelně se připravovaly obědy pro žáky, zaměstnance a cizí strávníky po dobu školního 

vyučování od začátku září 2016 do konce června 2017.  

 

Školní rok 2014/2015 2015/2016 2016/2017 

kategorie 

počet 

strávníků 

počet 

obědů 

počet 

strávníků 

počet 

obědů 

počet 

strávní

ků 

počet 

obědů 

7 – 10 let 145 25052 161 28508 184 32767 

11 – 14 let 127 21053 106 17732 100 17229 

15 a více let 25 4064 33 5158 33 5435 

zaměstnanci 69 11385 65 10620 68 11276 

cizí strávníci 87 12289 84 11660 100 14783 

celkem 453 73843 449 73678 483 81487 



 

- 4 - 

 

 

 

Organizace výuky 

Ve všech ročnících základní školy se vyučovalo podle vlastního školního vzdělávacího programu 

Naše škola, který nabyl platnosti 1. září 2007, podle páté verze platné od 1. 9. 2013.  

 

 

Výuka cizího jazyka 

Výuka povinného předmětu cizí jazyk ve školním roce 2015/2016 opět zahajovala ve třetím ročníku 

s tříhodinovou týdenní dotací. Žáci si volili mezi anglickým a německým jazykem. 

Výuka dalšího cizího jazyka se stala od roku 2013 – 2014 povinnou součástí vzdělávací oblasti 

Jazyk a jazyková komunikace. Uskutečňuje se od šestého ročníku, v šestém a sedmém ročníku 

s dotací 2 hodiny týdně (Aj, Nj, Rj), v osmém a devátém ročníku (Aj, Nj, Rj) s dotací 1 hodina 

týdně.  

 

Praktické činnosti 

6. – 7. ročník   Pěstitelství a chovatelství, Práce s technickými materiály 

8.-  9. ročník   Svět práce 

 

 

Volitelné předměty 

VI.A    Seminář a praktika z fyziky, Cvičení z matematiky 

VII.A    Cvičení z matematiky, Informatika 

VIII.A    Seminář a praktikum ze zeměpisu, Cvičení z matematiky 

IX.A    Seminář a praktika z chemie, Cvičení z matematiky 

6, - 7. ročník ( běžné třídy) Informatika, Domácnost, Sportovní aktivity,  

8. – 9. ročník (běžné třídy) Sportovní aktivity, Užité výtvarné činnosti, Informatika, Seminář z Čj 

 

 

Nepovinné předměty 

Konverzace v Aj – pro zájemce z I. stupně ZŠ (1 skupina). 

 

 

Zájmové útvary  

Od října 2016 do června 2017 docházely přihlášené děti do těchto zájmových kroužků: 

1. stupeň ZŠ:  

- 2 skupiny -  Plavání ( chlapci, dívky) 

- 2 skupiny -  Malí bubeníci 

- 1 skupina -  Hrátky s Alíkem 

- 2 skupiny – Míčové hry ( florbal, přehazovaná ) 

- 1 skupina – Sborový zpěv 

- 2 skupiny -  Pohybové aktivity  

- 2 skupiny – Mrštný jazýček ( prevence logopedických vad) 

- 1 skupina – Zábavná matematika 

- 1 skupina -  Myslivost 

2. stupeň ZŠ: 

- 1 skupina – Kroužek matematiky 

- 1 skupina – Florbal 

- 1 skupina – Kroužek německého jazyka 

- 1 skupina – Volejbal 

 -1 skupina – Sportovní aktivity dívek 

 



 

- 5 - 

 

Nadstandardní vyučování 

Do tříd se zaměřením na přírodovědné předměty a matematiku (VI.A, VII.A, VIII.A, IX.A) 

docházejí talentované děti ze sokolovských i okolních škol. Vyšší nároky učitelů, rychlejší tempo, 

doplňující a rozšiřující učivo umožňují žákům těchto tříd  úspěšné přijetí na střední školy i úspěšný 

průběh studia. Informace ze sokolovského gymnázia i dalších škol hovoří o spokojenosti 

s absolventy těchto tříd.  

 

Mezinárodní projekt  

V minulém školním roce jsme uskutečnili první společný pobyt českých a německých dětí v Bad 

Lausicku, který byl  příležitostí pokračovat, byť v poněkud jiné podobě ve spolupráci s německou 

školou. Společné pobyty žáků v Německu tvořily 15 let nedílnou součást činnosti naší školy. 

Jugendherberge Bad Lausick je zařízení zaměřené na zdravý životní styl včetně stravy a využití 

volného času. Program je velmi bohatý a zahrnuje poznávací akce, výlety, sportovní hry, netradiční 

druhy sportů, návštěvu plaveckého bazénu, muzeí atd. K pobytu v průběhu školního roku patří i 

prázdninový tábor se stejným zaměřením. Německá strana stojí  o dlouhodobou spolupráci, naše 

škole také. Doufejme, že se tedy i tento projekt bude vyvíjet ke spokojenosti dětí, rodičů a školy. 

 

Pastelky 

Muzikál pro herce a tanečníky od prvních do devátých tříd. Muzikál vznikl ve spolupráci se ZUŠ 

Sokolov a s Hudebním klubem Alfa Sokolov. Díky tomuto spojení jsme měli k dispozici technické 

zázemí. Realizační tým doplnil pěvecký sbor. Výsledek celoroční práce soubor předvedl 31. května 

ve čtyřech představeních – dvě pro žáky školy, dvě pro veřejnost – a 1. června, kdy jsme hráli pro 

mateřské školy. Podle ohlasů diváků se představení velice povedlo.  

   

 

SRPDŠ 

 Od roku 1997 při škole pracuje Sdružení rodičů a přátel dětí a školy (SRPDŠ). Třídní schůzky jsou 

svolávány pravidelně v září pro nově vzniklé třídy a v listopadu a dubnu pro všechny třídy. Rodiče 

jsou seznamováni s činností školy, obsahem výročních zpráv o činnosti školy, mají možnost se 

k materiálu vyjadřovat a vznášet návrhy a připomínky k činnosti školy. Tyto jsou poté průběžně 

řešeny. 

Rodiče poskytují škole významný finanční příspěvek (150,- za dítě), který je čerpán na vstupné na 

kulturní představení, odměny při sportovním dnu, odměny reprezentantům školy a žákům, kteří 

dosáhli výborných studijních výsledků. 

 

Školská rada 

V roce 2000 vznikla podle § 17b zákona 564/1990 Sb., ve znění pozdějších úprav školská rada. 

S novým školským zákonem 561/2004 (§ 167 a 168)  byla zřizovatelem vyvolána potřeba nové 

školské rady. 

Školská rada je tříčlenná. Schází se pravidelně dvakrát ročně. Schvaluje  výroční zprávy o činnosti 

školy, školní řád, pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, vyjadřuje se k nim a 

projednává návrh rozpočtu na další rok.  

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

Minimální preventivní program školy klade důraz na dodržování zdravého životního stylu. 

Zaměřuje se na schopnost komunikace, dovednost jednat správně v krizových situacích a na rozvoj 

osobnosti dítěte. Je zaměřen i na novodobý fenomén šikany, na možnosti, jak mu předcházet a jak 

na něj efektivně reagovat.   

Probíhá všemi vyučovacími předměty, ale nejvíce se objevuje v přírodovědě (1. stupeň) a 

v předmětech Rodinná výchova, Člověk a zdraví a Výchova k občanství na 2. stupni ZŠ. Mezi 

hlavní cíle patří předávání potřebných informací žákům a společně s rodinou formování jejich 



 

- 6 - 

 

postojů v oblasti odmítání návykových látek a negativních společenských jevů.  V rámci prevence 

jsme ve školním roce 2016 – 2017 pořádali na druhém stupni Den prevence, kde byli žáci 

seznámeni formou besed s problematikou užívání návykových látek. 

Na prvním stupni pokračuje projekt „Ajax“, ve kterém se děti vzdělávají v dopravní výchově, dále 

jsou od března schůzky dětí předškoláků, kdy se děti seznamují se školním prostředím, novým 

kolektivem a třídní učitelkou.  

V rámci projektu Městské policie Sokolov „Bezpečná škola“ byly organizovány: v rámci prevence 

kriminality pro žáky 2., 3. ročníku zajišťovala projekt „ Notes strážníka Pavla“, zaměřený na 

pravidla bezpečného a zdravého života v oblastech dopravní výchovy, občanského soužití zdravého 

života bez drog a „Stop násilí na školách“ pro 2., 5., a 8. ročník, zaměřený na nácvik správného 

chování a jednání s neznámými lidmi a na základy sebeobrany. 

 Ve Dni naruby již tradičně žáci 9. ročníků zavítali do tříd pátého ročníku ve funkci učitelů. 

Přílohou č. 4 je hodnocení Minimálního preventivního programu 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Škola zpracovává plán DVPP, předkládá pedagogickým pracovníkům nabídky vzdělávacích 

institucí, převážně NIDV Karlovy Vary, ale i jiných a dle potřeb školy a finančních možností 

umožňuje pedagogům další vzdělávání. 

Ve školním roce 2016 – 2017 se účastnilo některé formy DVPP celkem 38 pedagogů a 5 

zaměstnanců školní jídelny. Škola uhradila 16 040,- Kč.    

 

Účast v projektech 

„Podpora přírodovědného a technického vzdělání v Karlovarském kraji“  
S Gymnáziem Sokolov a Krajským vzdělávacím  centrem spolupracujeme jako partneři na projektu 

reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.004 Podpora přírodovědného a technického vzdělání v Karlovarském 

kraji. V roce 2016 – 2017 se 24 žáků školy v rámci udržitelnosti projektu zúčastnilo na gymnáziu 

Sokolov čtyř motivačních odpolední se zaměřením na chemické a biologické děje a pokusy. 

  

 Sazka Olympijský víceboj   

Je projektem Českého olympijského výboru na podporu sportu a zdravého životního stylu 

zahrnutým do širšího projektu  „Česko se hýbe“. Cílem není dosahovat vysokých sportovních 

výkonů, ale rozpohybovat co nejvíce dětí z 1. a 2. stupně základních škol, přinášet jim radost a 

motivaci k pohybu.  

V roce 2016 - 2017 děti 1. stupně absolvovaly na podzim 8 disciplín. Výsledky byly odeslány 

k vyhodnocení a každé dítě, které splnilo všechny disciplíny pak dostalo sportovní vysvědčení 

s informací, jaký je pohybový typ a k tomu doporučení vhodných sportů pro daný pohybový typ.  

 

    

Školní soutěže 

Žáci školy se připravovali a poté účastnili vědomostních, dovednostních a sportovních soutěží 

vyhlašovaných MŠMT, Karlovarským krajem, Asociací školních sportovních klubů, 

Tělovýchovnou unií Sokolov.  

V  celoroční okresní Sportovní lize pro 2. stupeň ZŠ organizované Okresní radou AŠSK ČR 

Sokolov jsme získali třetí místo mezi  26 zúčastněnými  školami. Třetí místo v okrese jsme také 

obsadili ve sportovní soutěži O pohár ministra školství.  

Ve vyhodnocení školních sportovních soutěží vyhlašovaných Karlovarským krajem a Krajskou 

radou AŠSK ČR Karlovarského kraje pro 1. stupeň základních škol jsme v rámci okresu Sokolov 

obsadili 3. místo a mezi 70 zúčastněnými školami z Karlovarského kraje 11. místo. 

Ve sportovní lize pro 1. stupeň ZŠ organizované Tělovýchovnou unií Sokolov jsme obsadili 2. 

místo z šestnácti zúčastněných škol. 

Přílohou č. 2  této zprávy je přehled o umístěních žáků v soutěžích. 



 

- 7 - 

 

Údaje o zaměstnancích školy ve školním roce 2016- 2017 

Celkový počet zaměstnanců ke 1. 9. 2016:   56 

 

Pedagogičtí zaměstnanci – celkem 40 

 

Pedagogičtí 

zaměstnanci 

 

celkem 

z toho 

odborně 

kvalifikovaných 

 

přípravná 

třída 
1. stupeň 2. stupeň 

 

celkem 

 

celkem 

z toho 

odborně 

kvalifikovaných 

 

celkem 

z toho 

odborně 

kvalifikovaných 

 

Učitelé 33 27 0 15 11 18 15 

z toho ženy 27 23 0 13 10 14 11 

z toho na MD 1 1 - 0 0 1 1 

asistenti 

pedagoga 
4 4 0 1 1 3 3 

vychovatelky 3 3  --- --- --- --- 

celkem 40 34  --- --- --- --- 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci celkem - 16 

 

školní jídelna   celkem    5  

z toho:    vedoucí ŠJ   1 

    vedoucí kuchařka  1 

    kuchařka   2 

    pracovník obch. provozu 1 

provozní zaměstnanci celkem    11 

z toho:    školník – údržbář  1 

    THP    1 

    strojník bazénu  1 

    uklízečky   8 

 

Věkové složení zaměstnanců školy (  k 1. 9. 2016) 

 

 do 30 let 31 - 40 let 41- 55 let nad 55 let 
Pracující 

důchodci 

počet 

celkem 

přípravná 

třída 
0     0 

pedagogové 

I. stupeň ZŠ 
0 4 10 0 1 15 

pedagogové 

II. stupeň ZŠ 
3 3 5 2 5 18 

asistenti 

pedagoga 
 0 3 1  4 

vychovatelky ŠD 

 
0 0 1 1 1 3 

nepedagogičtí 

( provozní + ŠJ) 
0 1 7 5 3 16 

počet 

celkem 
3 8 26 9 10 56 



 

- 8 - 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ( ke 30. 6. 2017) 
 

 

 

 1. – 9. ročník 1. – 5. ročník 6. – 9. ročník 
 

Školní rok 

 

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2014/2015 2015/2016 2016/2017 

 

počet žáků 

 

511 507 521 284 293 328 227 214 193 

prospělo 

s vyznamenáním 

 

273 268 273 211 208 232 62 60 41 

 

Prospělo 

 

225 234 239 70 81 92 155 153 147 

 

Neprospělo 

 

13 5 9 3 4 4 10 1 5 

 

Nehodnoceno 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň 

z chování 

 

8 6 6 1 0 0 7 6 6 

3. stupeň 

z chování 

 

3 0 2 0 0 0 3 0 2 

počet 

omluvených 

hodin 

53333 46572 50355 27049 24168 25272 26284 22404 25083 

omluvených 

hodin 

na jednoho žáka 

104,37 91,86 96,65 95,24 82,49 77,05 115,79 104,69 129,96 

počet 

neomluvených 

hodin 

673 217 476 19 83 77 654 134 399 

neomluvených 

hodin 

na jednoho žáka 

1,317 0,43 0,491 0,067 0,283 0,235 2,8811 0,626 2,067 

 

 

Přijímací řízení 

 

Zápis do prvního ročníku  ( duben 2016) celkem z toho dívek 

Počet dětí u  zápisu 86 39 

Z toho:   

Počet odkladů školní docházky 11 1 

Přestoupilo na  jinou školu 0 0 

Přestoupilo z jiné školy 0 0 

Počet dětí navržených do speciální třídy 0 0 

Nastoupilo do 1. ročníku 2016/2017 75 38 
 

 

 

Třída se zaměřením na  výuku přírodovědných předmětů a matematiky  

Do třídy se zaměřením na přírodovědné předměty a matematiku se přihlásilo 24 zájemců. Přijímací 

zkoušky vykonalo 22 žáků, z toho 10 dívek. Bylo přijato 18 dětí, z toho 8 dívek. 

 



 

- 9 - 

 

 

 

Ukončení povinné školní docházky 

 

 
 

v 6. ročníku v 7. ročníku v 8. ročníku v 9. ročníku 
pokračuje po 

splnění povinné 

školní docházky 

ukončilo 

celkem 
61 0 1 0 60 2 

Z toho dívek 33 0 0 0 33 2 

 

Přehled umístění žáků 

 

celkem střední školy SOU neumístění 
pokračuje v dokončení 

základního vzdělání 

61 50 11 0 2 

 

Podrobná tabulka výsledků vzdělávání v jednotlivých ročnících je přílohou č.1  této výroční 

zprávy.  

 

 

 

 

 

Údaje o akcích, soutěžích a jiných aktivitách školy 
Jsou uvedeny v přílohách č. 2 a 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 10 - 

 

 

 

Údaje o kontrolách nadřízených orgánů ve školním roce 2016 – 2017 
 

 

 

1) Probíhají pravidelné rozbory vody bazénu dle harmonogramu 

 

Kontrolní zjištění: 

Voda v bazénu vyhovuje hygienickým požadavkům stanovených vyhláškou 238  
 

2) Dne 25. října 2016 provedla Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje kontrolu na 

základě nařízení Evropského parlamentu a Rady o dodržování předpisů o krmivech a potravinách a 

ustanovení o zdraví zvířat a dobrých životních podmínkách zvířat a podle § 88 zákona č. 258/2000 

Sb. kontrolu plnění povinností při poskytování stravovacích služeb. 

 

Kontrolní zjištění: 

- Pořízena fotodokumentace 

- Nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 11 - 

 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2016 

 

 
1. Dotace poskytnutá MŠMT ze státního rozpočtu prostřednictvím Karlovarského kraje 

ukazatel Poskytnuto  k  31. 12. 2016 Použito k  31. 12. 2016 Vratka dotace  

Neinvestiční dotace celkem 20 258 240,00 20 258 240,00 0,00 

Z toho:    

Přímé náklady na vzdělávání celkem 19 530 889,00 19 530 889,00 0,00 

V tom:    

Platy  14 012 164,00 14 012 164,00 0,00 

OPPP 0,00 0,00 0,00 

zákonné odvody 4 773 436,00 4 770 619,00 2 817,00 

FKSP 210 182,00 210 977,00 - 795,00 

ONIV 535 107,00 537 129,00 - 2 022,00 

Rozvojový program - Podpora 

školních  psychologů , spec. pedagogů 

   

Rozvojový program - Zvýšení platů 

pedagogických  pracovníků RgŠ 
516 786,00 516 786,00 0,00 

Asistenti pedagoga  pro žáky se 

sociálním  znevýhodněním 
210 565,00 210 565,00 0,00 

 

 

2. Hospodaření školy ve vztahu ke zřizovateli – městu Sokolov 

 

NÁKLADY ( v tis. Kč) 2014 2015 2016 VÝNOSY ( v tis. Kč) 2014 2015 2016 

Spotřeba materiálu 537 513 469 Prodej služeb - pronájem 1 075 1 094 1 096 

Spotřeba potravin 1 681 1 876 1 862 Prodej služeb - stravné 1 908 2 106 2 118 

Spotřeba energií celkem 2 974 3 029 3 035 Prodej služeb - ostatní 175 125 124 

Opravy a udržování 288 344 443 Úroky 1 1 1 

Cestovné 0 2 0 Zúčtování fondů 6 194 92 

Náklady na reprezentaci 

školy 

7 5 6 Jiné výnosy 497 512 537 

Ostatní služby 937 928 942 Tržby z prodeje IM 0 0 0 

Mzdové náklady 1 059 1 089 1 269 Prodej materiálu 0   

Zák. soc.a zdrav. 

pojištění  

301 313 359 Provozní dotace zřizovatele 

celkem   

5 309 5 116 5 471 

Zák. soc. náklady 65 57 21 Z toho průtokové dotace 125 11 15 

Ostatní daně a poplatky 0 0 0     

Manka  a škody 0 0 21     

Jiné ostatní náklady 487 461 576     

Odpisy investičního 

majetku 

29 48 78     

Zúčtování opravných 

položek 

0 0 0     

Náklady z drob. dlouhod. 

majetku 

292 318 167     

Ostatní finanční náklady 0       

Náklady celkem 8 657 8 983 9 301 Výnosy celkem 8 971 9 148 9 438 

        

HOSPODÁŘSKÝ 

VÝSLEDEK 

    314 165 137 

 

 

Sokolov,  15. září 2017     Mgr. Lenka Skopalová, ředitelka školy 



 

- 12 - 

 

přílohy: 

č.1  přehled výsledků vzdělávání ve školním roce 2016/2017 

č.2 přehled účasti a umístění žáků v soutěžích ve školním roce 2016/2017  

č.3 přehled  akcí a soutěží, kterých se žáci účastnili ve školním roce 2016/2017  

č.4 hodnocení Minimálního preventivního programu 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne 5. 10. 2017 
         
 
 
 
 

…………………………………………. 
               Mgr. Iveta Křížová, předsedkyně školské rady



 

- 13 - 

 

Příloha č. 1  Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2016 / 2017      
                                                                               

( k 31. 8. 2016 po opravných zkouškách)             

Škola:   Základní škola Sokolov, Švabinského 1702       

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5.  6. 7. 8. 9. 6. - 9. 1. - 9. 

Počet žáků 
65 69 62 58 39 293 45 58 61 50 214 507 

Prospělo s vyznamenáním 
62 56 46 29 15 208 14 17 12 17 60 268 

Prospělo  
2 13 16 26 24 81 31 41 48 33 153 234 

Neprospělo  
1 0 0 3 0 4 0 0 1 0 1 5 

Nehodnoceno 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň z chování 
0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 6 6 

3. stupeň z chování 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Počet omluvených hodin 
5509 4947 4881 4161 4670 24168 4166 4983 6869 6386 22404 46572 

Omluvených hodin na jednoho žáka 
84,75 71,70 78,73 71,74 119,74 82,49 92,58 85,91 112,61 127,72 104,69 91,86 

Počet neomluvených hodin 
5 4 5 35 34 83 0 40 71 23 134 217 

Neomluvených hodin na jednoho žáka 
0,077 0,058 0,081 0,603 0,872 0,283 0 0,690 1,164 0,46 0,626 0,428 

 

Kontrola: prospělo s vyznamanáním + prospělo + neprospělo + nehodnoceno = počet žáků 
Uveden stav prospěchu a chování za druhé pololetí, počty zameškaných hodin za celý školní rok 

         
 



 

- 14 - 

 

Příloha č. 2 

Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 
 

Přehled účasti a umístění žáků v soutěžích ve školním roce 

2016/2017  
 

 

 

název soutěže 

 

účastníci 
 

umístění 

do 

3. místa 

žáky 

připravoval(a) 

 KVALIFIKACE DO 

REPUBLIKOVÝCH KOL 

  

Basketbal  

 starší žákyně 

T. Muchová, A. Veverková, D. Hirschová,  

A. Mašková, M. Štácová, M. Fischerová,  

N. Saettlerová, E. Jirátková, B. Dašková,  

K. Křížová  

 

Ing. PhD. Zechner 

 KRAJSKÁ  KOLA   

 I. stupeň ZŠ   

Basketbal 

K. Szabó, E. Novotná, N. Wernerová,     

V. Převrátilová, L. Szabó, B. Převrátilová,  

A. Baborovská, J. Jirglová 

3. Mgr. Mašková 

Vybíjená 

M. Brotánková, A. Drahokoupilová,  

N. Klečková, E. Krůtová, A. Vondrysová, 

 A. Baborovská, A. Čopáková,  

B. Převrátilová, K. Hrbková, L. Jandová,  

T. Jurečková, V. Tomášková 

3. p. uč. Srb 

 II. stupeň ZŠ   

Šplh  

starší žáci 
D. Triži, O. Hájek, D. Převrátil, M. Ponetz  1. Mgr. Škarda 

Basketbal  

 starší žákyně 

T. Muchová, A. Veverková, D. Hirschová,  

A. Mašková, M. Štácová, M. Fischerová,  

N. Saettlerová, E. Jirátková, B. Dašková,  

K. Křížová  

1. Ing. PhD. Zechner 

Stolní tenis  

mladší žákyně 
A. Abeldinova, J. Červenková 3. p. uč. Nováková 

Dějepisná olympiáda Rudolf Kvasňovský 2. p. uč. Plachá 

Pohár rozhlasu  

 starší žákyně 

D. Hirschová, V. Sládková, E. Krátká,  

B. Balická, A. Kravaříková, B. Dašková,  

B. Navrátilová, Š. Kuboňová, P. Fischerová 

3. Ing. PhD. Zechner 

    

 OKRESNÍ  KOLA   

 I. stupeň ZŠ   

Basketbal 

K. Szabó, E. Novotná, N. Wernerová,     

V. Převrátilová, L. Szabó, B. Převrátilová,  

A. Baborovská, J. Jirglová 

1. Mgr. Mašková 

Florbal 

J. Křížek, Š. Stockner, R. Šlechta,  

O. Vopička, A. Horváth, J. Holec, K. Pitoňák, 

R. Brešťanský, M. Ondruš 

1. p. uč. Srb 



 

- 15 - 

 

Čtenářská soutěž 

Ondřej Siničák 

Eliška Lázničková 

Alex Sebastien Bolcek 

1. 

2. 

3. 

Mgr. Křížová 

p. uč. Wernerová 

p. uč. Srb 

Florbal 
M. Brotánková, T. Kudelásová, N. Klečková, 

B. Kavková, K. Hrbková, V. Tomášková 
2. p. uč. Srb 

Matematická 

olympiáda Z5 
Stanislav Chmelík 2. p. uč. Wernerová 

Vybíjená 

M. Brotánková, A. Drahokoupilová,  

N. Klečková, E. Krůtová, A. Vondrysová, 

 A. Baborovská, A. Čopáková,  

B. Převrátilová, K. Hrbková, L. Jandová,  

T. Jurečková, V. Tomášková 

2. p. uč. Srb 

Ringo 
R. Šlechta, O. Vopička, L. Smíšek,  

R. Brešťanský, M. Ondruš 
2. Mgr. Michálková 

Basketbal 

L. Marcínek, L. Martínek, P. Ulman, 

 M. Zubanič, J. L. Dostál, J. Miko, R. Malý, 

T. Krejčí, R. Brešťanský, M. Ondruš 

3. 
Mgr. Mašková  

 

Minivolejbal 
K. Szabó, F. Trávník, K. Imrich, N. Hoferová, 

M. Radková, N. Röslerová, N. Ferenecová 
3. Mgr. Mašková 

Přehazovaná 

K. Hrbková, R. Brešťanský, L. Smíšek, 

 A. Baborovská, B. Převrátilová, J. L. Dostál, 

R. Šlechta, N. Klečková  

3. Mgr. Mašková 

Štafetový pohár 

K. Šmídová, P. Kyjovský, V. Mašková,  

N. Dufková, T. Maráková, J. Běhůnek,  

J. Mach, V. Znamenáček, F. Trávník,  

A. Drahokoupilová, Š. Hrabáková, O. Hrabák, 

A. Baborovská, K. Hrbková, R. Brešťanský, 

M. Ondruš 

3. Mgr. Mašková 

Petangue 
J. Feitl, M. Zubanič, Š. Stockner, J. L. Dostál, 

M. Chvostek, T. Krejčí 
3. Mgr. Kunová 

 II. stupeň ZŠ   

Atletický čtyřboj  

starší žákyně 

B. Balická, B. Navrátilová, A. Kravaříková,  

Š. Kuboňová, V. Sládková 
1. Mgr. Škarda 

Šplh  

 starší žáci 
D. Triži, O. Hájek, D. Převrátil, M. Ponetz  1. Mgr. Škarda 

Basketbal  

 starší žákyně 

T. Muchová, A. Veverková, D. Hirschová,  

A. Mašková, M. Štácová, M. Fischerová,  

N. Saettlerová, E. Jirátková, B. Dašková,  

K. Křížová  

1. Ing. PhD. Zechner 

Basketbal  

 mladší žáci  

K. Machala, A. Kábrt, R. Šlechta, F. Juhás,  

P. Charvát, R. Horváth, T. Pařízek, 

M. Jungmann,  

2. Mgr. Škarda 

Atletický čtyřboj  

mladší žáci 

K. Kovardinský, R. Šlechta, D. Berka, P. 

Charvát, A. Vrba 
2. Mgr. Škarda 

Stolní tenis  

mladší žákyně 
A. Abeldinova, J. Červenková 2. p. uč. Nováková 

Pohár rozhlasu  

mladší žáci 

R. Šlechta, P. Charvát, D. Berka, A. Kábrt,  

J. Janda, A. Vrba, K. Kovardinský  
2. Mgr. Škarda 

Pohár rozhlasu  

 starší žákyně 

D. Hirschová, V. Sládková, E. Krátká,  

B. Balická, A. Kravaříková, B. Dašková,  

B. Navrátilová, Š. Kuboňová, P. Fischerová 

2. Ing. PhD. Zechner 



 

- 16 - 

 

Přespolní běh  

 mladší žáci 

I. Varaksin, K. Kovardinský, A. Vrba, P. 

Charvát, D. Berka  
3. Mgr. Škarda 

Silový víceboj  

mladší žáci 

M. Polhoš, D. Převrátil, J. Janda, P. 

Znamenáček, P. Charvát 
3. Mgr. Škarda 

Basketbal  

 mladší žákyně 

M. Predigerová, Š. Tatýrková, K. Běhůnková, 

M. Valašíková, K. Mlejnková, E. Staňková, 

K. Černá, J. Červenková, V. Drozdíková,  

E. Trungová 

3. p. uč. Nováková 

Volejbal  

starší žáci 

D. Eliáš, A. Gorozhanin, J. Veselý,  

F. J. Vrbický, D. Gazdag, J. Brotánek, J. 

Čermák 

3. p. Cimlová 

Volejbal  

 starší žákyně  

Š. Kuboňová, E. Krátká, M. Fischerová, K. 

Hynková, B. N. Dašková, N. Saettlerová 
3. p. Cimlová 

Biologická olympiáda 

kat. D 
Lucie Simonyi 1. Mgr. Záleský 

Pythagoriáda  

8. ročník 
Rudolf Kvasňovský 1. Mgr. Havelková 

Matematická 

olympiáda Z7 
Jaroslav Rozmuš 2. Mgr. Havelková 

Matematický klokan, 

kat. Kadet 
Jan Pacelt 1. Mgr. Havelková 

Konverzace v jazyce 

německém 
Justýna Lehmannová  1. Mgr. Skopalová 

Pythagoriáda  

7. ročník 
Jaroslav Rozmuš 2. Mgr. Havelková 

Matematická 

olympiáda Z8 
Rudolf Kvasňovský 2. Mgr. Sivák 

Zeměpisná olympiáda 

kat. C 
Rudolf Kvasňovský 2. Mgr. Sivák 

Konverzace v jazyce 

německém 
Barbora Navrátilová 2.  p. uč. Plachá 

Dějepisná olympiáda Rudolf Kvasňovský 3. p. uč. Plachá 

Matematický klokan, 

kat. Kadet 
Rudolf Kvasňovský 3. Mgr. Sivák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 17 - 

 

 Příloha č. 3 

 

Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 

 

 

Přehled  akcí a  soutěží, kterých se žáci školy zúčastnili 

ve školním roce 2016 – 2017   
 ( tučně  jsou vyznačeny akce, které škola zajišťovala nebo se podílela na pořadatelství) 

 

 

 

září 2016 
Projekt Pohádka,  1.-3. ročník, Cheb, Praha 

Evropský den jazyků – divadelní představení v anglickém jazyce pro 1. stupeň – „Červená 

Karkulka“, 2. stupeň – „Černý Petr“ 

Atletický čtyřboj, okresní kolo, 2. stupeň, Chodov 

Setkávání žákovského parlamentu 

 

říjen 2016 
Přespolní běh, 2. stupeň - okresní kolo 

AJAX – spolupráce s Policií ČR 

Stop násilí na školách 

Dějepisný projekt, 6. ročníky – „Starověké Řecko“, „Egypt“ 

Adopce na dálku 

Návštěva 1. ročníků v MŠ 

Dopravní výchova DDM Sokolov 

Přespolní běh, I. stupeň - okresní kolo 

Beseda v knihovně Sokolov – ilustrátoři Adolf Born, Zdeněk Smetana, 1. ročník 

Stolní tenis, 2. stupeň ZŠ – okresní kolo  

Halloween ve školní družině 

Drakiáda, školní družina – areál zdraví 

Den prevence na téma Drogy a jiné návykové látky 

Dějepisný projekt“ - Lidé v pohybu“, 6. ročník 

Setkávání žákovského parlamentu 

 

listopad 2016 
Olympijský víceboj, 1. stupeň, školní kolo 

Návštěva Záchytné stanice, Sokolov, 9. C 

Plavání, I. stupeň - školní kolo  

Divadelní představení „Kocour v botách“, ŠD 

Stolní tenis,  krajské kolo - mladší žákyně 

Drakiáda, ŠD 

Hanin kufřík, IX.A,B -  Židovské muzeum Praha  

Beseda s pamětnicí 2. sv. války a odsunu Němců, 9. ročníky 

Stolní tenis, I. stupeň – okresní kolo v Kraslicích  

Plavání, I. stupeň - okresní kolo  

Plavání, I. stupeň - krajské kolo 

Svět záchranářů, Karlovy Vary, 6.B, 8.C 

Celodružinová soutěž „Klíč k pohádkovému moudru“ 

AJAX – spolupráce s Policií ČR 

Setkávání žákovského parlamentu 
 



 

- 18 - 

 

prosinec 2016 
Zdobení vánočních stromků – klášterní kostel 

Předvánoční víkendové výlety – němčina v praxi 

Vánoční sbírka pro děti z dětského domova 

Soutěž ve vánoční výzdobě tříd 

Vánoční zdobení stromků pro zvířátka 

Barevný týden pro všechny ročníky 

Projekt „Pohádka“ - divadlo Cheb, 1. ročníky, 2.C 

Výstava hraček - muzeum Sokolov, 4.A 

Mikulášské tancování - klub Alfa, 1. 3. ročník 

Florbal, 2. stupeň – okrskové kolo 

Mikulášská nadílka pro žáky školy 

Exkurze pravěkem, 1. stupeň 

Bowling, 1. stupeň – okresní kolo v Královském Poříčí 

„Stonožková sbírka“ pro dětské oddělení sokolovské nemocnice 
Vánoce v knihách, beseda v městské knihovně 

Vánoční zpívání, 1. stupeň – děti o přestávce 

Vánoční zpívání s rodiči a pěveckým sborem  

Matematická olympiáda Z5, školní kolo  

Divadelní představení ve školní družině pro školu a pro rodiče 

Vánoční turnaj ve vybíjené, 1. stupeň 

Vánoční sportovní den pro žáky školy 

Vánoční diskotéka ve školní družině 

Setkávání žákovského parlamentu 

 

leden 2017 
Matematická olympiáda Z5, okresní kolo 

Workshop k práci se žáky s SVP, pedagogičtí pracovníci 

Exkurze, 6.A - Český rozhlas 

„Zima nás baví“, ŠD, akce s rodiči 

Zdobení stromečku pro zvířátka – školní družina 

Florbal, okresní kolo, 1. stupeň 

Silový víceboj – okresní kolo pro 2. stupeň 

„Klíč k výjimečným schopnostem“, ŠD 

AJAX – spolupráce s Policií ČR 

Konverzace v NJ, okresní kolo, 2. stupeň 

Setkávání žákovského parlamentu 

 

únor 2017 
Pythagoriáda, školní kolo, 2. stupeň 

Přehazovaná, 1. stupeň - okrskové kolo  

Basketbal, starší žactvo – okrsková kola  

Pobyt dětí ŠD v zábavném centru Fantazie 

Krajské kolo ve šplhu, 2. stupeň 

Čtenářská soutěž, 4., 5. ročník – školní kolo  

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 

Přehazovaná, 1. stupeň -  okresní kolo 

„Klíček“ – celodružinová soutěž 

AJAX – spolupráce s Policií ČR 

Sportovní gymnastika, mladší i starší žákyně – okresní kolo Keramika v DDM Sokolov, 3. 

ročník 

Setkávání žákovského parlamentu 



 

- 19 - 

 

březen 2017 
Basketbal, mladší žákyně – krajské kolo 

Pobyt dětí ŠD v zábavném centru Fantazie 

Děti, pozor, červená! – školní kolo dopravní soutěže pro 1. stupeň 

Čtenářská soutěž, 3. ročník – školní kolo  

Konverzace v NJ a AJ , školní kola, 1. stupeň 

Recitační soutěž, školní kola, 1. stupeň 

Karneval „Divadlo z bedny“ – divadelní představení ve školní družině 

Konverzace v NJ, 2. stupeň - krajské kolo 

Zeměpisná olympiáda, kat. C – krajské kolo 

Florba, 1. stupeň  – okresní kolo  

Exkurze na oddělení Policie ČR, Sokolov, 6.A 

„Notes strážníka Pavla“, 2.C 

Divadlo Kuba, „O líném Honzovi“, 1. stupeň 

Matematický klokan - školní kolo, 3.-5. ročník, 2. stupeň 

Vynášení Morany – projekt ve školní družině 

Basketbal, starší žactvo – okresní kolo 

„Den vody“ – projekt ve školní družině  

Basketbal, starší žactvo - krajské kolo 

Planeta Země 3000, 5. – 9. ročník – „Brazílie“, kino Alfa 

Setkávání žákovského parlamentu 

 

 

duben 2017 
„Den naruby“, žáci 9. ročníků v roli učitelů na 1. stupni 

„Stonožka opět pomáhá“ – finanční sbírka pro dětské oddělení sokolovské nemocnice 

Zdobení velikonočních kraslic a vyvěšení na stromě před školou 

Matematická olympiáda, 6. – 8. ročník  - okresní kolo 

Volejbal, starší žactvo  - okrskové kolo 

Basketbal, kvalifikace, starší žákyně - Teplice 

Šplh, 1. stupeň – okresní kolo  

Vybíjená, 1. stupeň – okrskové kolo  

Biologická olympiáda – okresní kolo kategorie D, C 

„Odemykání čar a kouzel“, soutěž v ŠD 

Adopce na dálku 

Den Země – projekt na 2. stupni 

„Školička“ – spolupráce s MŠ - pro předškolní děti 

AJAX – spolupráce s Policií ČR 

„Slet čarodějnic ve školní družině“, maškarní karneval 

„Tajemství vodních zvířat“, 4.B - zoopark Chomutov 

„Ukázková hodina“ – spolupráce s MŠ  

Setkávání žákovského parlamentu 
 

 

květen 2017 
„Školička“, předškolní děti – spolupráce s MŠ  

Dopravní soutěž mladých cyklistů – okresní kolo – DDM Sokolov 

„Pernštejni“, divadelní představení pro žáky 1., 2. stupně 

Štafetový pohár, 1. stupeň – okresní kolo, atletický stadion Sokolov  

McDonald´s Cup, 1. stupeň  - okresní kolo 

Pythagoriáda, 6. – 8. ročník – okresní kolo, Gymnázium Sokolov  

Pohár rozhlasu, okresní kolo atletické soutěže pro mladší a starší žactvo - Sokolov 



 

- 20 - 

 

Pohár rozhlasu, krajské kolo atletické soutěže pro mladší a starší žactvo - Sokolov 
Petanque, okresní kolo sportovní soutěže pro 1. stupeň - Královské Poříčí  

Setkávání žákovského parlamentu 
Muzikál „Pastelky“ – vystoupení v kinokavárně Alfa pro žáky školy a rodiče 

Štafetový pohár, okresní kolo pro 1. stupeň – atletický stadion Sokolov  

 

 

červen 2017 
Ringo, 1. stupeň - okresní kolo sportovní soutěže, Baník Sokolov 

„Žlutý den“ – vyrábění sluníček, ŠD 

„Červený den“ – olympiáda, ŠD 

AJAX – spolupráce s Policií ČR 

Vyhodnocení školní sběrové soutěže 

Hrajeme a soutěžíme s Ajaxem – spolupráce s Policií ČR – Sokolov - areál Bohemia 

„Školička“, předškolní děti – spolupráce s MŠ  

Atletický trojboj, 1. stupeň – okresní kolo sportovní soutěže, Březová u Sokolova 

Divadelní představení pro rodiče ve školní družině 

Ekofarma Cheb, výukový program, 6.B 

„Domácí mazlíčci“, 2. stupeň - ukázka domácích zvířat 

Motivační odpoledne v rámci projektu „Podpora přírodovědného vzdělávání“, Gymnázium 

Sokolov 

Setkávání žákovského parlamentu 

Hledání pokladu – soutěž ve školní družině 

Sportovní den pro žáky 1. stupně 

Sportovní den pro žáky 2. Stupně 

Závěrečné vystoupení žáků 9. ročníku pro nižší ročníky - tělocvična  

Poslední zvonění, rozloučení s žáky 9. tříd – tělocvična 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

- 21 - 

 

Příloha č. 4 

 

Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 

 

Hodnocení Minimálního preventivního programu  

 

 

Ve školním roce 2016 – 2017 jsme se zaměřili na prevenci záškoláctví a skrytého 

záškoláctví. Pokračovali jsme v prevenci kouření a konzumace alkoholu, závislosti na 

počítačích a internetu, šikany a kyberšikany v třídních kolektivech. Snažili jsme se zachytit 

první varovné signály rizikového chování u konkrétních dětí a okamžitě je včasnou intervencí 

řešit.  

 

Na 1.i 2. stupni naší školy se v tomto roce objevil malý počet závažnějších případů rizikového 

chování dětí. Jednalo se především o vztahové problémy mezi dětmi, drobné krádeže, lži, 

podvody, drobné projevy agresivity a ostrakismu. Mnoho dětí se vyjadřuje vulgárně v 

komunikaci mezi sebou.  

Tato riziková chování byla řešena v rámci školy - třídními učiteli, ve spolupráci s ředitelem 

školy, metodikem prevence, výchovným poradcem a rodiči žáků. 

 

Třídní učitelé průběžně během roku řešili sociální klima ve svých třídách. Aktuálně zařazovali 

besedy s dětmi nad vztahovými problémy, socializační hry a sociometrické hry. 

 

    

Projekty:  

„Stop násilí“ - pro 2., 5., a 8. ročník, zaměřený na nácvik správného chování a jednání 

s neznámými lidmi a na základy sebeobrany.    

„Sportovní dny“ – týmové hry napříč ročníky 

Den prevence – „Stop návykovým látkám“, kde byli žáci 1. a 2. stupně  seznámeni formou 

besed s problematikou užívání návykových látek a jejich vlivu na život člověka 

„Ajax“ – pro žáky 1. stupně ve kterém se děti vzdělávají v dopravní výchově, dále jsou od 

března schůzky dětí předškoláků, kdy se děti seznamují se školním prostředím, novým 

kolektivem a třídní učitelkou.  

„Bezpečná škola“- v rámci projektu Městské policie Sokolov byly organizovány: v rámci 

prevence kriminality pro žáky 2., 3. ročníku zajišťovala projekt „ Notes strážníka Pavla“, 

zaměřený na pravidla bezpečného a zdravého života v oblastech dopravní výchovy, 

občanského soužití zdravého života bez drog a „Stop násilí na školách“ pro 2., 5., a 8. 

ročník, zaměřený na nácvik správného chování a jednání s neznámými lidmi a na základy 

sebeobrany. 

 „Den naruby“  - žáci 9. ročníků zavítali do tříd pátého ročníku ve funkci učitelů. 

„Pastelky“ – muzikálové představení 

 „Dopravní výchova na dopravním hřišti“ 

„Závody v plavání“ – O nejlepšího třeťáka 

Projekt pro 1.ročník: „Děti, pozor, červená!“ – spolupráce s Policií ČR 

„Puberta“ - beseda o dospívání pro 5.ročník, prevence sexuálně rizikového chování 

„Evropský den jazyků“ -  poznávání kulturních odlišností 

„Olympijský víceboj“ – cena fair play chování, podpora a pomoc soupeři, podpora a pomoc 

ze strany žáků druhého stupně 

 

 

 

 


